
 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  26/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นคณบดีวิทยาลัยนานาชาติ 

------------------- 
 

ด้วยผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยนานาชาติจะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖5 
และเพื่ออนุวัตตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของวิทยาลัย
นานาชาติ พ.ศ. ๒๕๕๗ ข้อ ๑๙ ในส่วนที ่เกี ่ยวข้องกับการสรรหาบุคคลเพื ่อแต่งตั ้งเป็นคณบดีวิทยาลัย
นานาชาติ ประกอบกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การสรรหาบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นคณบดี
วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน พ.ศ. ๒๕๕๓  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของวิทยาลัยนานาชาติ พ.ศ. ๒๕๕๗ 
ข้อ ๑๙ วรรคสาม ประกอบกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็น
คณบดีวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน พ.ศ. ๒๕๕๓ ข้อ ๗ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั ้งที่ 
9/2565 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565 จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นคณบดีวิทยาลัย
นานาชาต”ิ ดังนี้ 

๑. อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็น ประธานกรรมการ 
๒. ศาสตราจารย์เกียรติคุณสัญชัย  จตุรสิทธา ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
  เป็น กรรมการ 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สายสมร  สร้อยอินต๊ะ ปฏิบัติหน้าที่ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
  เป็น กรรมการ 
๔. รองศาสตราจารย์กัลทิมา  พิชัย รองอธิการบดี 

    เป็น กรรมการ 
๕. นายถนัด  บุญชัย รองอธิการบดี 

    เป็น กรรมการ 
๖. นายชาญ  ยอดเละ คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

    เป็น กรรมการ 
๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกษรา  ปัญญา ผู้อำนวยการสำนักทะเบียนและประมวลผล 

    เป็น กรรมการ 
๘. เลขานุการสภามหาวิทยาลัย เป็น เลขานุการ 
๙. ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย  เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๐. หัวหน้างานกิจการสภามหาวิทยาลัย  เป็น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม 
๑๑. นางสาวพัชรินทร์  สมพุฒิ เป็น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม  



๒ 

 

 ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของวิทยาลัยนานาชาติ พ.ศ. ๒๕๕๗ ข้อ ๑๙ ประกอบกับข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การสรรหาบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นคณบดีวิทยาลัยแม่ฮ่องสอน พ.ศ. ๒๕๕๓  
 

สั่ง  ณ  วันที่  5  สิงหาคม  พ.ศ.  2565 
 

              
    สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

 
  


